
حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی ، دبیرکل جامعه روحانیت مبارز:

چرایقهکسانیکهتحریمرویتحریماضافهکردندنمیگیریم؟
دبیــرکل جامعه روحانیــت مبارز گفت: اگر برجام به نفــع آمریکا بود چرا 
ترامپ زیر آن زد؟ چرا نتانیاهو از آن ناراحت شــد؟ برجام به نفع کامل ملت 
ایران نبود و نیست و حقوق ملت را کامل تأمین نمی کند، اما این طور نیست 
که به نفع آمریکا و اسرائیل باشد؛ با شعار که نمی شود با مسائل جدی کشور 

روبه رو شد.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی، با حضور در دانشگاه 
خوارزمی به مناسبت روز دانشجو و به دعوت انجمن اسلامی دانشجویان این 
دانشگاه با بیان اینکه نهادِ جامعه متعالی »زن« است، اظهار کرد: نهاد جامعه 
برجســته  و جامعه ای که روح تعالی می خواهد، زن است. شاخصش زن است. 
آن خیر کثیر کانونش زن اســت. به شــهادت همه ی حقوق دانان بیش ترین 

حقوق زنان در اسلام آمده است.
وی با اشــاره به در پیش رو بودن روز دانشجو، اظهار کرد: انتخاب ۱۶ آذر 
به عنوان روز دانشــجو یعنی جوان ایرانی به خود، فرهنگ و تمدنش مباهات 
می کند و در مقابل اشــغال گران و متجاوزین می ایستد. او فرهنگ خودش را 
بزرگ می دانــد و در مقابل فرهنگ های بیگانه )هرچند هم به ظاهر قدرتمند 
باشــد( احساس حقارت نمی کند. جالب است که روز دانشجوی ما این چنین 

انتخاب شده و این نشان دهنده عمق فرهنگی جامعه ایران است.
پورمحمدی با طرح این پرسش که چرا انقلاب شد؟ گفت: دو دلیلِ معیاری 
عمده در این زمینه، زنان و جوانان به عنوان موتور پیشرفت و پیروزی انقلاب 
اســت. وقتی آنان به صحنه آمدند معادله قدرت عوض شــد، محاســبات به 
هم ریخت و نشــان داد که جامعه ایران به پا خاســته است. البته انقلاب دو 
رکن دیگر آگاهی های اســلامی و فرهیختگی ایرانی داشــت. در طول تاریخ، 
اســلام با فرهیختگی ایرانی درآمیخته و سبب قدرت اسلام شده است، همه 
از مستشــرق و محققین اسلامی و غیر اســلامی و ایرانی و غیرایرانی به این 
نکته واقف اند و بر آن شهادت می دهند، یکی از دلایل گسترش اسلام و عمق 

اسلام، آمیختگی ایرانیان با آن بود.

زنان نقطه ضعف و آسیب ایران نیستند
دبیرکل جامعه روحانیت مبارز با طرح این پرسش که امروز چه باید بکنیم، 
تاکید کرد: مشــکلات زیادی در اطراف ما اســت، نگرانی های زیادی داریم، 
فشارهای زیادی است، تضعییات زیادی است، حملات زیادی به ما می شود، 
موانع فراوانی ســر راه ما اســت، چه کنیم؟ دلیلی که سبب به وجود آمدن 
انقلاب شــد، امروز همان دلیل هم می تواند ما را اســتحکام ببخشــد، تداوم 
راهمان شــود و قدرت مان را تثبیت کنــد. میدان پیش تازی همچنان زنان و 
جوانان اســت. زنان نقطه ضعف و آسیب ایران نیستند. کسی فکر نکند ما با 
چالش زنان در ایران روبه رو هستیم، حتماً تعبیر غلطی است. از این حوادثی 

هم که این سال ها اتفاق افتاده کسی سمت به تحلیل های انحرافی نرود.

جوانان انتقاد دارند و بسیاری مواقع حق با آنان است
وی با بیان اینکه نقطه قوت امروز ایران زنان اند و در این تردیدی نیســت، 
ادامه داد: نقطه قوت دیگر امروز ایران جوانان هســتند. نگویند جوانان فاصله 
گرفته انــد. آن ها دغدغه دارند، نگران اند، انتقاد هــم دارند، با ما هم برخورد 
می کنند، خیلی وقت ها هم حق با جوانان اســت. اما این معنی اش نیست که 
انقلاب از ظرفیت جوانانه تهی شده، هیچ وقت این طور نیست. ما امروز پژواک 
حرکت جوانان مان  را در نســل زد جهانی می بینیم. آن چه درباره ی غزه اتفاق 
افتاد، پژواک حرکت شماســت، بازتابی است از حرکت شما جوانان ایرانی. به 

این امواج بزرگ جهانی تبدیل شده است.

خیلی ها به خاطر انتقادات شان در انتخابات شرکت نکردند
پورمحمدی یادآور شد: نکته دومی که الان در کشور ما وجود دارد الحمدلله 

یک فرهیختگی اســت. انتخابات گذشته نشــان داد که جامعه زنده، فعال، 
بانشاط و حساس است. خیلی ها البته انتقاد داشتند و دارند، خیلی ها به خاطر 
انتقادات شــان در انتخابات شرکت نکردند. حدود ۵۰ درصد جمعیت شرکت 
کردند، آخرین نصاب ۵۰ درصد در نرُم انتخاباتی جهان نصاب خوبی اســت، 
ولی ما بیش از این می خواهیم، حق هم این است که حضور و مشارکت خیلی 
بالاتر باشد، اما فکر نکنیم نصاب ۵۰ درصد پایین است، بهترین نصاب ها بین 
پنجاه ۶۰ درصد اســت. یک جاهایی رکوردهای ویژه ای زده می شود مثلًا در 
برخــی انتخابات های خودمان به ۸۲ درصد رســیدیم. به هر حال ۵۰ درصد 
کم اســت، حتما باید نصاب را ببریم بالا. عده ای هم انتقاد داشــتند، انتقاد 
جدی داشــتند، با عدم حضورشان پیام را رســاندند. این نشان می دهد ملت 
زنده اســت. حرف دارد، احساس مســئولیت می کند، دغدغه دارد، نسبت به 
سرنوشت کشور حساسیت دارد، مراقبت دارد، نقد می کند. باید با نگاه خوب 

و مثبت این را دید.

برخی دوستان هنوز باور نکردند دولتی به نام »وفاق« سر کار آمده است
دبیرکل جامعه روحانیت مبارز ادامه داد: نکته این است که ما به هر حال 
یــک هویت جمعی داریم، این دولت ســر کار آمده، اولا باید بپذیریم. من 
فکر می کنم برخی از دوســتان و نیروهای فعال اجتماعی هنوز باور نکردند 
یک دولتی به نام »دولت وفاق« ســر کار آمده است. این را دیگر بپذیریم. 
قرار انقلاب اســلامی پایبندی به رأی مردم بوده، میزان رأی ملت اســت. 
امام فرمود؛ و قرار انقلاب اســلامی تحکیم مردم سالاری دینی بوده است. 
قرار انقلاب اســلامی احترام به آرای مردم بوده و هست. قرار رهبری، قرار 
امام معظم و رهبر بزرگوارمان هم این بوده، پیوســته سر این قرار ماندگار 

بوده اند و هستند.

دولت می خواهد مشکلات کشور حل شود پس کمکش کنید
وی یادآور شــد: ما باید بپذیریم یک دولتی آمده دولت جدید با حرف های 
جدید. کمک کنیم ان شاءالله پیروز شود، او پیروز شود همه ما پیروز هستیم، 
دولت جدید چه می خواهد؟ می خواهد این کشــور پیشــرفت کند، مشکلات 
کشــور حل شود، نگرانی های مردم برطرف شود، موانع سر راه برداشته شود، 

مسائل اقتصادی حل شود. خب کمکش کنید دیگر!

جلوی پای دولت سنگ نیندازیم
پورمحمدی تاکید کرد: ســعی نکنیم اختلافات را برجســته کنیم، سعی 
نکنیــم خدایی نکرده حرکتی کنیم که ســنگی جلوی پــای این دولتی که 
امروز توسط مردم انتخاب شده است بیفتد! این از فرهیختگی ایرانی، تعالی، 
انصاف، عدالت پروری و عدالت خواهی اســلامی به دور اســت. این از فرهنگ 
اســلامی و انقلاب اســلامی به دور اســت. ما به رأی مردم متعهدیم و باید 
حرکت مان را برای بر آن اســاس بگذاریم. مثــلا من با این دولت زاویه دارم. 
اشکال ندارد زاویه داشته باشم، حرف هایم را بزنم. اما الان که نوبت این دولت 
اســت کمک کنیم، وقتی که انتخابات شد حرف های مان را جدی بزنیم، اگر 
مردم حرف های ما را پســندیدند به ما رأی بدهنــد. بعد دوباره برمی خیزیم 
کارهای مان را می کنیم. این قرار ما در انقلاب اســلامی بوده که قرار بســیار 
قرار ارزشمندی است و خوشبختانه در این ۴۵ سال به خوبی انجام شده است.

نمی شــود ما تعریف جامعه عزتمند کنیم اما از نظر اقتصادی فقیر 
باشیم

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه هدف حکمران باید برداشــتن 
فقــر و ثروتمند کردن جامعه باشــد، تصریح کرد: جامعــه ای که از فقر رها 
می شود عزت دارد، جامعه فقیر جامعه ذلیلی است. نمی شود ما تعریف جامعه 
عزتمند بکنیم در حالی که از نظر اقتصادی فقیر باشــیم، شــکل نمی گیرد، 
توســری می خورد. جوان ما خودش را با جوان جای دیگر مقایسه می کند، با 
شهروند دیگر مقایسه می کند، احســاس حقارت می کند. ما باید این مسئله 
را تا حد زیادی به شــکل منطقی حل بکنیم. اگر موانعی هم سر راهش است 

توضیح بدهیم.

اگر بناســت جلوی آمریکا بایســتیم باید توانمندی داخلی مان 
افزایش پیدا کند

وی ادامه داد: اگر عدالت در جامعه ای حاکم، و ثروت در آن برقرار شــد، به 
طور طبیعی به سمت قدرت می رود و پایداری اش زیاد می شود. الان می دانید 
چرا ترامپ دارد دست و پا می زند که از جنگ  فاصله بگیرد؟ به خاطر این که 
می داند قدرت آمریکا تا امروز نه فقط به توان نظامی اش که به توان اقتصادی، 
صنعتی  و فناوری اش اســت. ایران قدرتمند باید عقبه قدرت فناوری داشته 

باشد. وقتی قدرت صنعتی و اقتصادی  برود، درآمد سرانه ملی می رود. این ها 
قدرت ساز است. اگر بناست جلوی آمریکا بایستیم باید توانمندی داخلی مان 
افزایــش پیدا کند. این که رهبری معظم به اقتصاد مقاومتی و توســعه علمی 
به طور جدی پایبند هســتند، به خاطر تولید قدرت است و این تولید قدرت 

بسیار بسیار مهم است.

نمی شود با شعار با مسائل جدی کشور روبه رو شد
وزیر اسبق اطلاعات تصریح کرد: سوال خیلی مهمی این است که اگر برجام به 
نفع آمریکا بود چرا ترامپ زیر آن زد؟ چرا نتانیاهو از آن ناراحت شد؟ برجام کامل به 
نفع ملت ایران نبود و نیست، روشن است؛ حقوق ملت ایران را کامل افاده نمی کند، 
تأمین نمی کند، اما این طور نیست که به نفع آمریکا و به نفع اسرائیل باشد، این ها 
مهم اســت، با شعار که نمی شود با مسائل جدی کشور روبه رو شد، با تحلیل های 
ناقص و ضعیف. ما نیازمند بررســی دقیق هستیم، این کلام امیرالمؤمنین و کلام 
حکمای پیشین تاریخ است، می گویند وقتی همه منافع خودت را نمی توانی به دست 
بیاوری برو حداقل قسمتی از آن را بگیر، از دست نده. همه را نمی توانی از او پس 
بگیری یک تکه را می توانی، بگویید نه، حالا که نمی شود هیچ منافعی نمی خواهم؟ 

این عقلایی نیست، عقل این را می گوید؟ نه.

چطور یقه  کسانی که تحریم روی تحریم اضافه کردند را نمی گیریم؟
وی ادامه داد: چون منافع ملت ایران کاملاً تأمین نشــده اســت پس ما زیر آن 
می زنیــم؟ پس تحریم ها را قبول می کنیم؟ تحریم روی تحریم بیاید؟ چطور یقه  
کسانی که تحریم روی تحریم اضافه کردند را نمی گیریم؟ زمان آن نرسیده است که 
آن هایی که تحریم روی تحریم گذاشتند پاسخ بدهند در کشور؟ زمان آن رسیده 
اســت یا نمی رسد؟ باید برسد. کسانی که خوب مذاکره نکردند باید پاسخ بدهند، 
کسانی که خوب قرارداد امضاء نکردند هم باید پاسخ بدهند، همه باید پاسخ بدهیم، 
جای دررو نداریم. من این را گفتم، این را همیشه هم گفتم. رهبری فرمودند حرف 
درستی است مثل خیلی از حرف های دیگر ایشان، زمان بزن دررو گذشته است؛ من 

اضافه کردم زمان بگو دررو هم گذشته است.

بعضی وقت ها نباید خودمان به تنهایی به جنگ آمریکا برویم
وی یادآور شد: شهید سیدحسن نصرالله مذاکره کننده توانمندی بود ضمن این که 
یک انقلابی نستوه و بزرگ بود، مذاکره او فوق العاده بود، بعضی وقت ها هم زیگزاگی 
حرکت می کرد ولی بسیار هوشمندانه؛ منطق مذاکره یعنی این، یعنی توان میدان 
خودتان را به طور کامل به خدمت بگیرید، هوش مذاکراتی را به کار بگیرید، نقاط 
ضعف طرف مقابل را هم بشناســید، بازیگران میدان را هم باید بشناسید، بعضی 
وقت هــا نباید ما خودمان به تنهایی به جنگ آمریکا برویم، باید با یک تیم برویم، 
تیم هم نه از ایران، تیم بین المللی باید راه بیندازیم و می شود. باید روی این ها کار 
کرد. به هر حال باید از این تکنیک هایی که زمینه موفقیت بیش تری در آن است 

استفاده کرد.

آدم های توانمندی در حوزه مذاکرات و دیپلماسی داریم
دبیرکل جامعه روحانیت مبارز تصریح کــرد: باز هم تکرار می کنم، حرف هایم 
به معنای این نیســت تکنیکی که بنده راهنمایی می کنم یا نظر من است حتما 
نتیجه بخش است، نه؛ ولی ما باید روش های مختلف را تعقیب کنیم، تجربه کنیم 
و هر دفعه یــک قدم جلو برویم. به هرحال ظرفیت دیپلماســی در ایران و توان 
دیپلماتیک در بین سیاســتگذاران و مذاکره کنندگان ما کم نیست، این را بدانیم، 
ما آدم های توانمندی داریم در حوزه مذاکراتی، در حوزه دیپلماســی؛ باید از همه 
ظرفیت های خودمان استفاده کنیم، خط خطی هم نکنیم، بعضی ها در این خط 
هستند، بعضی ها در این جناح هستند، بعضی ها در آن جناح هستند، برای رسیدن 

به نتیجه ظرفیت ملی را به خدمت بگیریم.
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دستِصداوسیما

7

افشاگری درباره مخالفت برخی از اعضای شورای عالی 
فضای مجازی با رفع فیلترینگ

این چند نفر!
همدلی| بخش زیادی از مردم ایران معیشــت 
و ارتباطاتشــان بــه واســطه فیلترینگ برخی 
شبکه های اجتماعی بزرگ با محدودیت مواجه 
شده است، و همین نیز بخشی از آنان را واداشت 
تا به نامزدی که محکم ترین قول ها را درباره رفع 
فیلترینگ داد، رای دهند و او را رئیس جمهور 
کنند. اکنون آن رئیس جمهور همه تلاش خود 
را می کند تا این قول خود را عملی کند و البته 
مردم رای دهنده به او نیز به شــدت پیگیر این 
قول هستند، خبرها حاکی است که تنها »چند 
نفر« در شــورای عالی مجازی که نهاد تصمیم 
گیرنده دربارزه فیلترینگ است، با تصمیم رفع 
فیلترینگ که حتی گفته می شود سران قوا نیز 

با آن موافقند، مخالفت می کنند و به این صورت 
جلوی یکی از مهم ترین قول های رئیس جمهور 
که مردم نیز به شــدت منتظر اجرایی شدن آن 

هستند، را گرفته اند. 
اعلام برائت از فیلترینگ 

چندی اســت که اعلام مخالفــت این افراد در 
فضای رســانه ای کشــور، مورد گمانه زنی واقع 
شده اســت، به گونه ای که برخی از افراد که یا 
به صورت حقوقی عضو این شورا هستند و یا در 
قالب شخصیت حقیقی خود، د این شورای عالی 
حضور دارند، به اشــکال مختلف این پیام را به 
جامعه مخابره می کنند که با فیلترینگ مخالف 
صفحه 2 هستند. 

جیبِ خالی، درمانِ دور
بیمه تکمیلی برای 70 درصد مردم ایران در دسترس نیست

3

مهارِزمینیِتورم!
3

خانه سازی با زمین های 
بلااستفاده، سفره ها را پر می کند؟

6

 میراث کهن برای نسل های آینده 
به یادگار می ماند

گامیازدلتاریخ
بهسویجهان

 سال نهم _ شماره 2554 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومانچهارشنبه 14 آذر 1403 _2 جمادی الثانی 1446 _ 4 دسامبر 2024

همدلی|  درحالی که شرایط اقتصادی کشور و ناترازی هایی که در حوزه انرژی  بخش های دیگر 
اقتصاد وزندگی مردم را تحت تاثیر خود قرار داده است، بسیاری معتقدند که بنزین با قیمت فعلی 
که در دسترس مردم قرار گرفته بسیار کمتر از هزینه ای است که تولید وتوزیع آن بر دوش دولت 
است. از سوی دیگر تجربه تلخ عدم مدیریت مربوط به افزایش قیمت بنزین در سال 9۸ بسیاری 

را نگران احتمال تکرار آن اتفاقات می کند. 

همدلی|  آبتین کیان: همزمــان با برگزاری 
نوزدهمین جلسه کمیته بین دولتی حفاظت از 
میراث فرهنگی ناملموس در شهر »اسانسیون« 
پاراگوئه، ایران گام های مهمی برای ثبت جهانی 
دو عنصر ارزشمند فرهنگی خود، »هنر ساختن 
و نواختن رباب« و »جشن مهرگان«، در یونسکو 
برداشــته اســت. علی دارابی، معــاون میراث 
فرهنگــی وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی، با اعلام ایــن خبر گفت: »در 
صورت ثبت این دو عنصر در فهرســت میراث 
جهانی ناملموس یونسکو، تعداد عناصر فرهنگی 

ثبت شده ایران به ۲۶ عنصر خواهد رسید«.


